
   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

1 di 6 

                   
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  

GESTIONE RISORSE UMANE 
 

Direttore Dott.ssa SALA Claudia 
 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
PROROGA COMANDO OPERATORE SOCIO SANITARIO SIG.RA 
BIANCHETTI LAURA 



   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _14/2013___________conto 3.10.08.28________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB   18______________   Spesa prevista  12.700,00_____ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Risorse Umane 
 
                                                      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
                                                                     Per il Direttore SOC/GRU 
                                                       Il Direttore Dipartimento Tecnico Amministrativo 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott.Bonisoli Federico) 
 

                                            
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE  

 
Premesso che le  DGR 48-1984  del 29.04.2011 e la DGR n.2- 4474 del 

06.08.2012  prevedono la possibilità di copertura del 50% dei posti corrispondenti al 
personale cessato limitatamente ai dirigenti medici, al personale di assistenza ed ai 
tecnici di radiologia; 

 
Rilevato che, per quanto disposto con Circolare della Regione Piemonte prot. n. 

1193 del 14.01.2013, nelle more della formulazione dei programmi operativi da parte 
della Regione Piemonte in relazione al Piano di rientro e della formalizzazione dei 
provvedimenti relativi per l’anno 2013, si sono recentemente tenuti presso la Direzione 
Generale vari incontri in relazione alla necessità di  fronteggiare, in particolar modo per 
il periodo estivo, le problematiche inerenti alle gravi e permanenti carenze di personale 
sanitario afferente alla SOC SITRPO, posto che nella consistenza organica dell’ASL VCO 
risulta compreso numericamente il personale di assistenza distaccato presso il Centro 
Ortopedico di Quadrante, società partecipata che gestisce la struttura Ospedale 
Madonna del Popolo; 

 
           Considerato che con DGR n.8 – 5521 del 14.03.2013 è stata approvata la 
consistenza organica della ASL VCO;  
 

            Verificato che il Responsabile f.f.  SOC SITRPO Dott. Senestraro Marcello, con 
nota Prot. N.21302 del 09.04.2013, ha richiesto l’assunzione di n.8 unità di Personale 
Operatore Socio Sanitario Cat.BS), da destinare ai servizi di emergenza – urgenza, di cui 
n. 6 con incarico di mesi 6, e n.1 come proroga di comando, al fine di fronteggiare le 
numerose assenze del personale dipendente che usufruiscono di congedi familiari  “a 
giornate”, nonché aspettative per lunghe e gravi malattie, non supplibili 
contrattualmente in altro modo, per poter garantire il regolare svolgimento dei turni di 
servizio, considerato che durante il periodo estivo occorre contrattualmente garantire 15 
giorni di congedo ordinario a tutti gli operatori in servizio; 

 
Verificato che le coperture dei posti risultano necessarie al fine di confermare, 

per tutto il periodo estivo,  il corretto funzionamento delle Strutture ospedaliere di 
Verbania e Domodossola, garantendo i livelli essenziali di assistenza sanitaria; 

 
          Considerato che con nota prot. n. 29020 del 10.05.2013 la Direzione Generale 
ribadiva la necessità di procedere alle assunzioni già richiamate nella nota prot.n. 21302 
del 09.04.2013, nonché nella deliberazione n.287 del 24.04.2013; 
 

Dato atto che la Sig.ra BIANCHETTI Laura dipendente del Comune di Vogogna 
presta servizio presso l’A.S.L. V.C.O. di Omegna in regime di comando senza soluzione 
di continuità dal 01.06.2012, giuste deliberazioni n. 10 del 17.05.2012 e n.386 del 
28.11.2012; 
 
           Dato altresì atto che con nota n. 22867 del 15.04.2013 era stata richiesta la 
proroga del suddetto comando a far data dal 01.06.2013 per mesi quattro; 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

4 di 6 

 
Vista la comunicazione del Comune di Vogogna acquisita agli atti con prot. n. 

29361 del 14.05.2013 di assenso alla suddetta proroga fino alla data del 30.09.2013; 
 

Richiamati: 
 

- il D.P.R. 3/57 
- l’art. 20 C.C.N.L. Integrativo 20.09.2001 
- il D.Lgs 165/2001 
           
         Dato atto che con comunicazione in data 14.11.2012 Prot. n.70830, ai sensi 
della D.G.R. n. 39-6552 dell’8/7/2002, era stata fatta apposita comunicazione alle 
Aziende Sanitarie Locali ed Ospedaliere del Quadrante 2 di riferimento, non 
riscontrando alcuna disponibilità per la disciplina di che trattasi; 

 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 
 

 
1°) A fronte delle sopra descritte esigenze di servizio, stante le indicazioni di cui 

alla nota della direzione Generale n.29020 del 10.05.2013, in considerazione 
dell’urgenza e necessità di garantire la continuità assistenziale, di formalizzare la 
proroga del comando della Sig.ra Laura BIANCHETTI, in qualità di Operatore Socio 
Sanitario dal Comune di Vogogna all’A.S.L. VCO, per il periodo 01.06.2013 - 
30.09.2013, per quanto in premessa esposto. 

 
2°) Di dare atto che gli oneri relativi alla predetta procedura, saranno sostenuti 

dall’ente di appartenenza e allo stesso rimborsati dall’ASL VCO. 
 
3°)   Di dare altresì atto che il costo presunto, pari a Euro 12.700,00 derivante dal 

presente atto è imputato al conto 3.10.08.28 del Conto Economico Esercizio 
2013, fermo restando la previsione di eventuali integrazioni salariali accessorie e 
variabili correlate alle peculiari prestazioni professionali richieste al profilo 
professionale di che trattasi.  

 

4°) Di dare comunicazione di quanto con il presente atto deliberato al Comune di 
Vogogna e all’interessata. 

 
 5°)  Di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento risultano             

compatibili con il tetto di spesa del personale presunto per l’Esercizio 2013. 
 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

5 di 6 

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento 
proposto 
 
bl/                                       PER IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO RESPONSABILE 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMPLESSA 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

IL DIRETTORE DIPARTIMENTO TECNICO AMMINISTRATIVO 
                                                         Responsabile del Procedimento 

(Dott. Bonisoli Federico)  
 
                                                     

                                            ________________________ 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 

 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 464 del  16.05.2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

X SITRPO X RU           

   PP           

 
 
    
 

http://www.aslvco.it/

